
Verordening tot wijziging van de ‘Verordening afvalstoffenheffing Vught 

2021’ 

De raad van de gemeente Vught; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 november 2021; 

besluit: 

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot wijziging van de ‘Verordening afvalstoffenheffing Vught 2021’ 

Artikel I 
A. Artikel 6. Belastingjaar wordt gewijzigd in: 

Artikel 6. Belastingjaar 

Met betrekking tot de belasting die per jaar wordt geheven is het belastingjaar gelijk aan het ka- 

lenderjaar. 

  

B. Artikel 11. Inwerkingtreding wordt gewijzigd in: 

Artikel 11. Inwerkingtreding 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendma- 

king. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2022. 

C. Tarieventabel wordt gewijzigd in 

Tarieventabel behorende bij de Verordening afvalstoffenheffing Vught 2021. 

Algemeen 

De bedragen genoemd in deze tabel zijn inclusief omzetbelasting indien deze verschuldigd is. 

Hoofdstuk 1 Maatstaven en jaarlijkse tarieven afvalstoffenheffing 

  Onderdeel I   

  De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar indien het perceel bij het 

begin van het belastingjaar of, indien de belastingplicht later aanvangt, bij 

aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt door: 

1.1 

  één persoon: 1.1.1 

€ 175,68 indien de afvalinzameling plaatsvindt door middel van (ondergrondse) ver- 

zamelcontainers die ten behoeve van meerdere percelen gebruikt kunnen 

worden: 

1.1.1.1 

  twee of meer personen: 1.1.2 

€ 274,32 indien de afvalinzameling plaatsvindt door middel van (ondergrondse) ver- 

zamelcontainers die ten behoeve van meerdere percelen gebruikt kunnen 

worden: 

1.1.2.1 

  

  Onderdeel II   

  De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar indien het perceel bij het 

begin van het belastingjaar of, indien de belastingplicht later aanvangt, bij 

aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt door: 

2.1 

  één persoon: 2.1.1 

€ 124,20 indien de afvalinzameling plaatsvindt door middel van containers die voor 

een individueel perceel gebruikt kunnen worden: 

2.1.1.1 

  twee of meer personen: 2.1.2 

€ 188,28 indien de afvalinzameling plaatsvindt door middel van containers die voor 

een individueel perceel gebruikt kunnen worden: 

2.1.2.1 

Nr. 473557 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2021 nr. 473557 24 december 2021 1 



  Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.1.1.1 en 2.1.2.1 bedraagt de be- 

lasting per keer dat een container wordt geledigd: 

2.2 

nihil voor een container van 140 liter, bestemd voor groente-, fruit- en tuinafval: 2.2.1 

nihil voor een container van 240 liter, bestemd voor groente-, fruit- en tuinafval: 2.2.2 

€ 4,40 voor een container van 40 liter, bestemd voor de overige huishoudelijke af- 

valstoffen: 

2.2.3 

€ 10,10 voor een container van 140 liter, bestemd voor de overige huishoudelijke 

afvalstoffen: 

2.2.4 

€ 16,30 voor een container van 240 liter, bestemd voor de overige huishoudelijke 

afvalstoffen: 

2.2.5 

Hoofdstuk 2 Maatstaven en overige tarieven afvalstoffenheffing 

  Onderdeel I   

  Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1 bedraagt de belasting voor het: 1.1 

€ 25,05 op aanvraag plaatsen, ophalen of omwisselen van een container, per keer: 1.1.1 

nihil het eenmalig omwisselen van de container naar een ander volume, binnen 

12 maanden na verhuizing (conform inschrijving BRP): 

1.1.2 

nihil plaatsen van een nieuwe container in verband met vermissing: 1.1.3 

€ 44,00 plaatsen of vervangen van een slot op een container, exclusief eventuele 

nieuwe container: 

1.1.4 

€ 25,05 plaatsen van een extra container (container voor huishoudelijk restafval alleen 

bij huishoudens van minimaal 6 personen): 

1.1.5 

€ 25,05 vervangen van container welke door eigen toedoen kapot of stuk is geraakt: 1.1.6 

  huis aan huis inzamelen van grof huisvuil: 1.1.7 

€ 48,70 a. voorrijkosten: 

€ 0,21 b. per kilo aangeboden afval: 

  op de gemeentelijke milieustraat aanbieden van: 1.1.8 

€ 0,15 bouw- en sloopafval, hout, (ook bielzen en overig tuinhout, zoals schuttingen), 

gips, puin, dakleer, graszoden, grond, puin, gasflessen, hard plastic (geen 

kunststof verpakkingen) en grof huishoudelijk afval, per kilo: 

1.1.8.1 

€ 1,00 het minimumbedrag per aanbieding bedraagt: 1.1.8.2 

€ 6,95 het bedrag als bedoeld in 1.1.8.2 wordt, tenzij pinbetaling plaatsvindt, ver- 

meerderd met behandelkosten: 

1.1.8.3 

Artikel II 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking met 

dien verstande dat de onderdelen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing 

blijven op de belastbare feiten die zich voor 1 januari 2022 hebben voorgedaan. 

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught in zijn openbare vergadering van 16 december 

2021. 

de griffier, 

Drs. J.A. Deneer 

de voorzitter, 

R.J. van de Mortel 

Gemeenteblad 2021 nr. 473557 24 december 2021 2 


